
 

  

Katedra geografie FPE ZČU v Plzni, Veleslavínova 42, Plzeň 306 19 
http://envirogis.fpe.zcu.cz novotnam@kge.zcu.cz  Telefon +420377636577 

BULLETIN ENVIROGIS 

 

Předávání osvědčení 

 11. ledna 2012 byly předány absolventům kurzů Enviro a GIS na podzim 2011 osvědčení. Předávání se 

uskutečnilo v primátorském salónku Měšťanské besedy a za Pedagogickou fakultu ZČU se zúčastnila paní 

proděkanka Vaňková. Všechny kurzy navštívilo na podzim 119 učitelů, Současně s předáváním se uskutečnila 

tisková konference, kde se noví absolventi mohli také ke kurzům vyjádřit. 

 

  
  

  
 

V tomto čísle najdeteV tomto čísle najdeteV tomto čísle najdeteV tomto čísle najdete    

Předávání osvědčení                  1 

Průběh kurzů projekty               2 

Exkurze                                      2 

10.  2.  2012

Svazek 11,  Vydání  1



 

 

Strana 2 Bulletin EnviroGIS

ProjektyProjektyProjektyProjekty    
Kurz Projekty nakonec navštěvuje jen 6 studujících. Zvolili si následující 5 typů projektů: 

• Současné změny klimatu 

• Zajímavé geologické lokality v okolí školy a jejich využití ve výuce  

• Oblasti přírodních rizik mapované v Google Earth  

• Mapování nepůvodních dřevin v okolí školy (využití ve výuce) 

• Klikací mapy pro výuku i pro prezentaci výsledků projektů v terénu  

 

Ve středu 8. února se uskutečnila úvodní přednáška o projektech obecně.  Zároveň se začaly 

připravovat konkrétní vybrané projekty. Další semináře, týkající se konkrétních projektů, se 

uskuteční:  

ve středu 22. února 2012 přítomni budou Doc. Mentlík, Dr. Kopp, Dr. Novotná,  

ve středu 7. března 2012 přítomni budou Dr. Pšenička, Dr. Kopp, Dr. Novotná, 

a ve středu 14. března 2012 Doc. Mentlík, Dr. Kopp, Dr. Novotná.  

V těchto dnech budou s Vámi vedoucí jednotlivých projektů konzultovat konkrétní zpracování 

projektů.  

Závěrečná prezentace projektů se uskuteční ve ve ve ve středstředstředstředuuuu    22225555. . . . dubna dubna dubna dubna 2222012012012012    od 1od 1od 1od 15555    hodinhodinhodinhodin. 

 

 

Exkurze 
Na závěr kurzů se uskuteční exkurze, které se mohou zúčastnit všichni absolventi kurzů. Exkurze 

jsou plánovány na sobotu 21. dubna 2012 a neděli 22. dubna 2012na sobotu 21. dubna 2012 a neděli 22. dubna 2012na sobotu 21. dubna 2012 a neděli 22. dubna 2012na sobotu 21. dubna 2012 a neděli 22. dubna 2012.  První den bude exkurze 

naplánována na do oblasti Barrandienu a druhý den na Mariánskolázeňsko a Chebsko. Budou 

navštíveny zajímavé geologické lokality a možná i svého trilobita si najdete. Exkurzi podrobně 

bude věnován další bulletin.  

 

 


